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ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 9ης Έκτακτης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 124/2024 
 

Συγκρότηση επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών, επιτροπών παραλαβής συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών και επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
προμηθειών/υπηρεσιών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

Στα Σπάτα σήμερα 22 Μαρτίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. 
Παύλου & Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 9004/22-3-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία 
κοινοποιήθηκε στα Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 22.03.24 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 7 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
Η συνεδρίαση θεωρείται κατεπείγουσα διότι τα ως άνω θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι απαραίτητο να 
υποβληθούν προς έγκριση στην Δημοτική Επιτροπή για να μπορέσουν να υλοποιηθούν οι διαγωνισμοί και οι 
απευθείας αναθέσεις.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ.1 του ν.3852/2010: 

«Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν 
εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο 
μεταβίβασε σε επιτροπή του.» 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1 στ’ και ζ’ του Ν.3852/2010: «1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό 
όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του 
δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: [...] στ) 
Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 
μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, 
προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. ζ) Ασκεί 
καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων έργων, 
μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας 
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ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου, και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή 
των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016.» 

Σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει: «1. Στο πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα (γνωμοδοτικά 
όργανα) έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των 
προσφερόντων ή υποψηφίων, β) ελέγχουν την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη 
συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, γ) ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές, δ) 
στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας, με διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύονται με τους 
προσφέροντες ή υποψηφίους, ε) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη 
διαδικασία, την απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των 
εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας, στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη 
διαδικασία ανάθεσης, ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν, όπου απαιτείται, για τα θέματα που 
ανακύπτουν, ιδίως για την παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την 
έκπτωση του αναδόχου και η) γνωμοδοτούν για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και 
προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της 
ανάθεσης και εκτέλεσης.  

2. Κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους τα όργανα αυτά εκδίδουν γνώμη, συμπεριλαμβανομένης της 
βαθμολόγησης, μετά από ψηφοφορία επί των επικρατέστερων προτάσεων. Η γνώμη του οργάνου είναι η 
πρόταση που συγκεντρώνει την πλειοψηφία των παρόντων. Δεν επιτρέπεται η γνώμη των οργάνων αυτών να 
προκύπτει από τον μέσο όρο των προτάσεων.  

3. Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή 
περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε 
ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα 
όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν 
έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. Στην περίπτωση 
της διενέργειας συγκεντρωτικών αγορών από ΚΑΑ, τα αντίστοιχα γνωμοδοτικά όργανα συγκροτούνται με 
απόφασή τους. Με τις αποφάσεις της παρούσας δύνανται να συγκροτούνται κατά περίπτωση και έκτακτες 
επιτροπές ή ομάδες εργασίας για την αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων που αφορούν τις διαδικασίες σύναψης. 
Σε περιπτώσεις σύναψης ή εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων δύναται η αναθέτουσα αρχή να ορίζει ως μέλος 
των ανωτέρω γνωμοδοτικών οργάνων, των επιτροπών ή των ομάδων εργασίας έναν εξωτερικό εξειδικευμένο 
επιστήμονα, που διαθέτει τις απαιτούμενες ειδικές γνώσεις για την εκπλήρωση των προβλέψεων της παρ. 1. 
Οι αποφάσεις συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων κοινοποιούνται στα μέλη αυτών και τους φορείς από 
τους οποίους αυτά προέρχονται. Μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του 
ν.4024/2011 (Α΄ 226) δεν εφαρμόζεται κατά τον ορισμό των μελών των επιτροπών που ασκούν καθήκοντα είτε 
κατά την ανάθεση είτε κατά την εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων.  

4. Με την απόφαση της παρ. 3 εξειδικεύονται οι αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες των μελών, η 
λειτουργία των οργάνων (επιτροπών κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο θέμα σχετικά με τα ανωτέρω. 

5. Στο στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης, ως γνωμοδοτικά όργανα μπορεί να ορίζονται και οργανωτικές μονάδες 
ενταγμένες στη διοικητική δομή της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα που έχει αναλάβει την εκτέλεση της 
σύμβασης. 

6. Για τη συγκρότηση και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων στις αναθέτουσες αρχές, που εμπίπτον στο 
πεδίο εφαρμογής του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45), εφαρμόζονται οι σχετικές 
διατάξεις του ως άνω νόμου. Τα συλλογικά όργανα είναι δυνατόν να συνεδριάζουν και με τη χρήση 
ηλεκτρονικών μέσων (τηλεδιάσκεψη), σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρ. 13 του άρθρου 14 του ν. 
2690/1999. Ειδικά στις περιπτώσεις που δεν διενεργούνται με ηλεκτρονικά μέσα, η αποσφράγιση και 
μονογραφή των φακέλων γίνεται από το μέλος ή τα μέλη που βρίσκονται στην έδρα της αναθέτουσας αρχής, 
στην οποία έχουν κατατεθεί οι προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής, κατά τη διάρκεια της τηλεδιάσκεψης.  

7. Στη σύνθεση των γνωμοδοτικών οργάνων του παρόντος άρθρου μετέχει υποχρεωτικά ένα μέλος του 
Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344.  

[…] 11. Στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών, πέραν των οριζόμενων στην 
παρ. 1, ισχύουν και τα ακόλουθα: […] β) Για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύμβασης προμήθειας 
συγκροτείται τριμελής ή πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου 
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οργάνου της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα εκτέλεσης της σύμβασης. Εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις, 
ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. Εφόσον μεταξύ των 
υπηρετούντων στην αναθέτουσα αρχή δεν υπάρχει υπάλληλος με την αντίστοιχη ειδικότητα, η αναθέτουσα 
αρχή ζητεί τη συνδρομή άλλων φορέων του δημοσίου ή του ευρύτερου δημοσίου τομέα. Το όργανο αυτό 
εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, προβαίνοντας σε 
μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της 
σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, 
παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των 
υποχρεώσεων του αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω 
όρων. Με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου μπορεί να συγκροτείται δευτεροβάθμια επιτροπή 
παρακολούθησης και παραλαβής με τις παραπάνω αρμοδιότητες.  

Για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών, που υποβάλλονται ενώπιον της 
αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται ειδικό γνωμοδοτικό όργανο, τριμελές ή πενταμελές (Επιτροπή αξιολόγησης 
ενστάσεων), τα μέλη του οποίου είναι διαφορετικά από τα μέλη του γνωμοδοτικού οργάνου που είναι 
αρμόδιο για τα υπόλοιπα θέματα που ανακύπτουν κατά τη διαδικασία εκτέλεσης.  

γ) Με απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων καθορίζονται οι όροι για τη συγκρότηση των 
πρωτοβάθμιων, μόνιμων ή μη, και των δευτεροβάθμιων επιτροπών παραλαβής, η σύνθεση αυτών, η 
διαδικασία επιλογής των μελών τους και κάθε άλλο θέμα σχετικά με τα παραπάνω. 

δ) Για την παραλαβή του τμηματικού ή συνολικού αντικειμένου σύμβασης παροχής υπηρεσιών συγκροτείται 
τριμελής επιτροπή παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθέτουσας αρχής ή του φορέα 
εκτέλεσης της σύμβασης. Εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις, ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει 
να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. Εφόσον μεταξύ των υπηρετούντων στην αναθέτουσα αρχή δεν υπάρχει 
υπάλληλος με την αντίστοιχη ειδικότητα, η αναθέτουσα αρχή ζητεί τη συνδρομή άλλων φορέων του Δημοσίου 
ή του ευρύτερου δημοσίου τομέα. Ως μέλη της εν λόγω επιτροπής δύναται να ορίζονται και υπάλληλοι, στους 
οποίους έχουν ανατεθεί καθήκοντα, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 216.  

Για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών, που υποβάλλονται ενώπιον της 
αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται ειδικό γνωμοδοτικό όργανο, τριμελές ή πενταμελές (επιτροπή αξιολόγησης 
ενστάσεων), τα μέλη του οποίου είναι διαφορετικά από τα μέλη του γνωμοδοτικού οργάνου που είναι 
αρμόδιο για τα υπόλοιπα θέματα που ανακύπτουν κατά τη διαδικασία εκτέλεσης. 

ε) Τα γνωμοδοτικά όργανα της παρούσας παραγράφου συγκροτούνται από υπαλλήλους που υπηρετούν με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας στον φορέα που διενεργεί τον διαγωνισμό ή σε άλλο φορέα του δημοσίου τομέα 
και λειτουργούν σύμφωνα με τις γενικές διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.  

στ) Η επιτροπή της περ. β΄ γνωμοδοτεί και για ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, 
σύμφωνα με το άρθρο 132. Ειδικά για την περίπτωση των Κεντρικών Αρχών Αγορών, για ζητήματα 
τροποποίησης συμφωνιών - πλαίσιο και συμβάσεων κεντρικών προμήθειών που συνάπτονται από αυτές, 
γνωμοδοτεί η επιτροπή της περ. α΄. 

η) Σε περίπτωση αιτιολογημένης αδυναμίας για τη συμπλήρωση ή τη συγκρότηση των επιτροπών της παρ. 1, 
η αναθέτουσα αρχή μπορεί να ζητήσει από άλλη αναθέτουσα αρχή τη διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων της 
για τη συγκρότηση της επιτροπής. 12. Για τα μέλη των γνωμοδοτικών οργάνων του παρόντος, που είναι 
εγγεγραμμένα στο Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344 ή που ορίζονται από τις ΕΚΑΑ της παρ. 1 του άρθρου 41 για 
τις διαδικασίες ανάθεσης συμβάσεων κεντρικών και επικουρικών δραστηριοτήτων αγορών, που αυτές 
διενεργούν, προβλέπεται αποζημίωση, το ύψος της οποίας δεν υπερβαίνει τα όρια της παρ. 5 του άρθρου 21 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), περί αμοιβών συλλογικών οργάνων. Με κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υποδομών και Μεταφορών καθορίζονται τα ειδικότερα 
ζητήματα σχετικά με τον τρόπο και χρόνο καταβολής, καθώς και το ύψος της αποζημίωσης του προηγούμενου 
εδαφίου.» 

Σύμφωνα με το άρθρο 379 παρ.6 του Ν.4412/2016, σχετικά με το Μη.Π.Υ.Δη.Συ.: «Η ισχύς του πρώτου 
εδαφίου της παραγράφου 4 του άρθρου 344 αρχίζει έξι (6) μήνες μετά την έκδοση του προεδρικού 
διατάγματος του δεύτερου εδαφίου της ίδιας παραγράφου.» ενώ σύμφωνα με το άρθρο 344 παρ.4 
Ν.4412/2016: «Η υποχρέωση του πρώτου εδαφίου της παρούσας παρ. αναστέλλεται μέχρι την επαρκή 
λειτουργία του Μητρώου. Για τις ανάγκες του Ν.4412/16 η επαρκής λειτουργία του Μητρώου πιστοποιείται 
από το φορέα τήρησής του.» 
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Σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 4812/16.01.2024 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. επισημαίνεται, σχετικά με το αρμόδιο 
όργανο συγκρότησης επιτροπών παραλαβής και παρακολούθησης συμβάσεων προμήθειας αγαθών και 
παροχής γενικών υπηρεσιών, το εξής: «[…] επειδή η συγκρότηση των ανωτέρω επιτροπών η οποία μπορεί να 
αφορά σε μία ή περισσότερες συμβάσεις ή σε ετήσια βάση λαμβάνει χώρα κατά το στάδιο που προηγείται της 
σύναψης των συμβάσεων προμήθειας αγαθών και παροχής γενικών υπηρεσιών προκειμένου να αναλάβουν 
καθήκοντα άμεσα μετά την υπογραφή του συμφωνητικού, αρμόδιο όργανο για τη λήψη της σχετικής 
απόφασης είναι η Δημοτική Επιτροπή.» 

Έχοντας υπόψη τον κατάλογο των υπηρετούντων στο Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος υπαλλήλων ανά 
κλάδο/ειδικότητα, η πρότασή μας για τη συγκρότηση των επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής 
συμβάσεων προμηθειών, των επιτροπών παραλαβής του τμηματικού ή συνολικού αντικειμένου συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών και του ειδικού γνωμοδοτικού οργάνου (επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων) είναι η εξής: 

 
1. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής οχημάτων, ανταλλακτικών, αναλωσίμων, ελαστικών και 

λοιπών συναφών υλικών οχημάτων αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΤΑΝΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ-Πρόεδρος 1. ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-Πρόεδρος 

2. ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΖΩΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΜΑΝΤΖΕΒΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-Γραμματέας 3. ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-Γραμματέας 

 

2. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής υγρών καυσίμων (κίνησης - θέρμανσης), λιπαντικών και 

λοιπών συναφών ειδών αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1.ΠΟΚΙΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-Πρόεδρος 1. ΠΙΠΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ-Πρόεδρος 

2.ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΤΟΥΝΤΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ-Αντιπρόεδρος 

3.ΜΠΙΝΙΩΡΗΣ ΦΩΤΗΣ-Γραμματέας 3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ-Γραμματέας 

 

3. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής Η/Υ, φωτοτυπικών μηχανημάτων, εκτυπωτών και λοιπών 

μηχανών γραφείου, ανταλλακτικών – αναλωσίμων αυτών, λογισμικού υλικού και λοιπών συναφών  

ειδών, επίπλων & λοιπού εξοπλισμού κτιρίων αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -Πρόεδρος  1. ΤΟΥΛΚΕΡΙΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ-Πρόεδρος 

2. ΠΥΛΑΡΙΝΟΥ ΣΟΦΙΑ-Αντιπρόεδρος 2. ΚΑΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ-Αντιπρόεδρος 

3. ΤΡΟΥΜΠΟΥΛΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ-Γραμματέας 3. ΚΟΤΡΩΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ-Γραμματέας 

 

4. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής ειδών παντοπωλείου, τροφίμων, σκευών αποτελούμενη από 

τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΑΤΣΙΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-Πρόεδρος 1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ-Πρόεδρος 

2. ΖΩΓΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ-Αντιπρόεδρος 2. ΧΑΡΩΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ-Αντιπρόεδρος 

3. ΚΕΝΤΙΣΤΟΥ ΠΟΛΥΤΙΜΗ-Γραμματέας 3. ΑΔΑΜ ΜΑΡΙΑ-Γραμματέας 

 

https://4412.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-481216-01-2024/
ΑΔΑ: 94ΛΙΩ1Χ-ΗΔ5



 

5. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής γραφικής ύλης, αναλωσίμων υλικών, εντύπων, βιβλίων, 

φωτογραφικού – φωτοτυπικού υλικού, ειδών εορταστικού υλικού-μέσων ατομικής προστασίας 

εργαζομένων, εργαλείων, μηχανημάτων (αλυσοπρίονα, χλοοκοπτικά, κλπ.), ειδών κηπουρικής,– ειδών 

καθαριότητας & ευπρεπισμού, κάδων απορριμμάτων, λοιπών συναφών ειδών - υλικών σήμανσης, 

αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-Πρόεδρος 1. ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-Πρόεδρος 

2. ΕΓΓΛΕΖΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ-Αντιπρόεδρος 2. ΜΑΚΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΛΕΝΗ-Γραμματέας 3. ΓΙΑΜΒΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-Γραμματέας 

 

6. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής ασφαλτομίγματος, σκυροδέματος, αδρανών υλικών, 

σιδήρων-πλεγμάτων και λοιπών οικοδομικών υλικών, ειδών χρωματοπωλείου, ειδών κιγκαλερίας, 

εκθεσιακού υλικού, ξυλείας, άλατος αποχιονισμού και λοιπού εξοπλισμού εξωτερικού χώρου, 

αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-Πρόεδρος 1. ΑΣΤΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Πρόεδρος 

2. ΤΣΕΡΝΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΜΗΤΡΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΚΟΡΔΟΝΟΥΡΗΣ ΦΩΤΙΟΣ-Γραμματέας 3. ΓΟΥΡΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ-Γραμματέας 

 

7. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής ηλεκτρικού και ηλεκτρολογικού υλικού αποτελούμενη από 

τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΗΛΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ -Πρόεδρος 1. ΒΑΜΒΑΚΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ-Πρόεδρος 

2. ΖΗΣΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΑΠΟΣΠΟΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΑΣΒΕΣΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ -Γραμματέας 3. ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΔΕ24)-Γραμματέας 

 

8. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής υλικών ύδρευσης & αποχέτευσης, μηχανημάτων(γεννήτριες, 

αντλίες κλπ.), ανταλλακτικών-αναλωσίμων μηχανημάτων και λοιπών συναφών ειδών, αποτελούμενη 

από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΤΡΟΥΣΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ -Πρόεδρος 1. ΔΕΔΕΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-Πρόεδρος 

2. ΠΑΣΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ- Γραμματέας 3. ΠΑΤΡΑΜΑΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-Γραμματέας 

 

9. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής δεξιώσεων εγκαινίων, φαρμακευτικού & 

παραφαρμακευτικού υλικού, φαρμάκων δημόσιας υγείας, ειδών περίθαλψης–διαβίωσης σε άπορους, 

αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 
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ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ -Πρόεδρος 1.ΒΡΑΧΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ -Πρόεδρος 

2. ΛΕΟΝΤΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-Αντιπρόεδρος 2. ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-Αντιπρόεδρος 

3. ΛΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-Γραμματέας  3. ΑΓΓΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ-Γραμματέας 

 

10. Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως 

εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΤΣΙΜΠΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-Πρόεδρος 1. ΕΓΓΛΕΖΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Πρόεδρος 

2. ΝΑΘΑΝΑΗΛ ΦΩΤΕΙΝΗ-Αντιπρόεδρος 2. ΣΤΑΡΡΑΣ ΠΕΤΡΟΣ -Αντιπρόεδρος 

3. ΣΤΑΘΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ -Γραμματέας 3. ΜΠΟΥΡΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Γραμματέας 

 

11. Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής υπηρεσιών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών αποτελούμενη 

από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ -Πρόεδρος  1. ΜΑΛΙΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑ-Πρόεδρος 

2. ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ -Αντιπρόεδρος 2. ΜΠΡΕΝΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ -Αντιπρόεδρος  

3. ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Γραμματέας 3. ΜΠΟΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-Γραμματέας 

 

12. Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής υπηρεσιών της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου και 

πολιτικής προστασίας αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΟΥΤΣΟΥΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-Πρόεδρος 1. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -Πρόεδρος 

2. ΜΗΝΔΡΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ -Αντιπρόεδρος 2. ΖΗΛΕΜΕΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-Γραμματέας 3. ΜΕΡΚΟΥΡΗ ΙΩΑΝΝΑ-Γραμματέας 

 

13. Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής υπηρεσιών της Δ/νσης Καθαριότητας και ανακύκλωσης 

αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΦΙΛΙΠΠΟΓΛΟΥ ΣΥΜΕΩΝ -Πρόεδρος 1. ΠΑΠΑΣΙΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-Πρόεδρος 

2. ΤΣΑΚΩΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-Αντιπρόεδρος 2. ΡΟΥΧΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΤΣΙΟΥΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-Γραμματέας   3. ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-Γραμματέας 

 

14. Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής υπηρεσιών επισκευής-συντήρησης οχημάτων αποτελούμενη 
από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΑΣΙΩΛΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ-Πρόεδρος 1. ΝΙΚΟΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-Πρόεδρος 

2. ΤΣΑΡΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΣΜΥΛΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΤΟΤΣΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-Γραμματέας 3. ΦΡΑΓΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-Γραμματέας 
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Οι επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών εισηγούνται για όλα τα θέματα παραλαβής του 
φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, προβαίνοντας, σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και 
επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη 
σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο,  συντάσσουν τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθούν και ελέγχουν την 
προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και 
εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. Επίσης, εισηγείται και για 
ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του 
άρθρου 41 του Ν.4412/2016. 

Οι επιτροπές παραλαβής υπηρεσιών είναι αρμόδιες για την παραλαβή του τμηματικού ή συνολικού 
αντικειμένου της σύμβασης παροχής υπηρεσιών. 
 

15. Ειδικό γνωμοδοτικό όργανο (επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων) προμηθειών/υπηρεσιών από τρία (3) 

μέλη, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η κα Σαμιώτη Φωτεινή 

Αναπληρωματική του Προέδρου ορίζεται η κα Μιχαλάκη Αικατερίνη 

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η κα Αποστολάτου Χαρούλα και αναπληρωματική της η κα Ανυφαντάκη 
Αγγελική 

Η Επιτροπή είναι αρμόδια για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που 
υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, κατά το στάδιο της εκτέλεσης.  

Όλες οι ανωτέρω επιτροπές έχουν ετήσια διάρκεια. Οι διαδικασίες εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν 
θα έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, θα συνεχιστούν και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Συγκροτεί επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών, επιτροπές παραλαβής συμβάσεων 

παροχής υπηρεσιών και επιτροπές αξιολόγησης ενστάσεων διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

προμηθειών/υπηρεσιών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, όπως αυτές αναφέρονται κατωτέρω: 

 

 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 ΣΑΜΙΩΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

2 ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

3 ΑΠΟΣΤΟΛΑΤΟΥ ΧΑΡΟΥΛΑ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

2 ΣΤΑΜΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

3 ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
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1.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής οχημάτων, ανταλλακτικών, αναλωσίμων, ελαστικών και 

λοιπών συναφών υλικών οχημάτων αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΤΑΝΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ-Πρόεδρος 1. ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-Πρόεδρος 

2. ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΖΩΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΜΑΝΤΖΕΒΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-Γραμματέας 3. ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-Γραμματέας 

 

2.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής υγρών καυσίμων (κίνησης - θέρμανσης), λιπαντικών και 

λοιπών συναφών ειδών αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1.ΠΟΚΙΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ-Πρόεδρος 1. ΠΙΠΕΡΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ-Πρόεδρος 

2.ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΤΟΥΝΤΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ-Αντιπρόεδρος 

3.ΜΠΙΝΙΩΡΗΣ ΦΩΤΗΣ-Γραμματέας 3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ-Γραμματέας 

 

3.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής Η/Υ, φωτοτυπικών μηχανημάτων, εκτυπωτών και λοιπών 

μηχανών γραφείου, ανταλλακτικών – αναλωσίμων αυτών, λογισμικού υλικού και λοιπών συναφών  ειδών, 

επίπλων & λοιπού εξοπλισμού κτιρίων αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -Πρόεδρος  1. ΤΟΥΛΚΕΡΙΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ-Πρόεδρος 

2. ΠΥΛΑΡΙΝΟΥ ΣΟΦΙΑ-Αντιπρόεδρος 2. ΚΑΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ-Αντιπρόεδρος 

3. ΤΡΟΥΜΠΟΥΛΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ-Γραμματέας 3. ΚΟΤΡΩΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ-Γραμματέας 

 

4.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής ειδών παντοπωλείου, τροφίμων, σκευών αποτελούμενη από 

τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΑΤΣΙΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-Πρόεδρος 1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ-Πρόεδρος 

2. ΖΩΓΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ-Αντιπρόεδρος 2. ΧΑΡΩΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ-Αντιπρόεδρος 

3. ΚΕΝΤΙΣΤΟΥ ΠΟΛΥΤΙΜΗ-Γραμματέας 3. ΑΔΑΜ ΜΑΡΙΑ-Γραμματέας 

 

5.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής γραφικής ύλης, αναλωσίμων υλικών, εντύπων, βιβλίων, 

φωτογραφικού – φωτοτυπικού υλικού, ειδών εορταστικού υλικού-μέσων ατομικής προστασίας 

εργαζομένων, εργαλείων, μηχανημάτων (αλυσοπρίονα, χλοοκοπτικά, κλπ.), ειδών κηπουρικής,– ειδών 

καθαριότητας & ευπρεπισμού, κάδων απορριμμάτων, λοιπών συναφών ειδών - υλικών σήμανσης, 

αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-Πρόεδρος 1. ΝΤΟΥΡΟΥΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-Πρόεδρος 

2. ΕΓΓΛΕΖΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ-Αντιπρόεδρος 2. ΜΑΚΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΛΕΝΗ-Γραμματέας 3. ΓΙΑΜΒΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-Γραμματέας 
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6.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής ασφαλτομίγματος, σκυροδέματος, αδρανών υλικών, 

σιδήρων-πλεγμάτων και λοιπών οικοδομικών υλικών, ειδών χρωματοπωλείου, ειδών κιγκαλερίας, 

εκθεσιακού υλικού, ξυλείας, άλατος αποχιονισμού και λοιπού εξοπλισμού εξωτερικού χώρου, 

αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ-Πρόεδρος 1. ΑΣΤΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Πρόεδρος 

2. ΤΣΕΡΝΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΜΗΤΡΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΚΟΡΔΟΝΟΥΡΗΣ ΦΩΤΙΟΣ-Γραμματέας 3. ΓΟΥΡΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ-Γραμματέας 

 

7.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής ηλεκτρικού και ηλεκτρολογικού υλικού αποτελούμενη από 

τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΗΛΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ -Πρόεδρος 1. ΒΑΜΒΑΚΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ-Πρόεδρος 

2. ΖΗΣΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΑΠΟΣΠΟΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΑΣΒΕΣΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ -Γραμματέας 3. ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΔΕ24)-Γραμματέας 

 

8.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής υλικών ύδρευσης & αποχέτευσης, μηχανημάτων(γεννήτριες, 

αντλίες κλπ.), ανταλλακτικών-αναλωσίμων μηχανημάτων και λοιπών συναφών ειδών, αποτελούμενη από 

τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΤΡΟΥΣΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ -Πρόεδρος 1. ΔΕΔΕΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-Πρόεδρος 

2. ΠΑΣΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ- Γραμματέας 3. ΠΑΤΡΑΜΑΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-Γραμματέας 

 

9.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής δεξιώσεων εγκαινίων, φαρμακευτικού & 

παραφαρμακευτικού υλικού, φαρμάκων δημόσιας υγείας, ειδών περίθαλψης–διαβίωσης σε άπορους, 

αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ -Πρόεδρος 1.ΒΡΑΧΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ -Πρόεδρος 

2. ΛΕΟΝΤΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-Αντιπρόεδρος 2. ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-Αντιπρόεδρος 

3. ΛΟΥΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-Γραμματέας  3. ΑΓΓΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ-Γραμματέας 

 

10.Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής γενικών υπηρεσιών αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως 
εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΤΣΙΜΠΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-Πρόεδρος 1. ΕΓΓΛΕΖΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Πρόεδρος 

2. ΝΑΘΑΝΑΗΛ ΦΩΤΕΙΝΗ-Αντιπρόεδρος 2. ΣΤΑΡΡΑΣ ΠΕΤΡΟΣ -Αντιπρόεδρος 

3. ΣΤΑΘΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ -Γραμματέας 3. ΜΠΟΥΡΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Γραμματέας 
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11.Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής υπηρεσιών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών αποτελούμενη 

από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ -Πρόεδρος  1. ΜΑΛΙΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑ-Πρόεδρος 

2. ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ -Αντιπρόεδρος 2. ΜΠΡΕΝΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ -Αντιπρόεδρος  

3. ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-Γραμματέας 3. ΜΠΟΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-Γραμματέας 

 

12.Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής υπηρεσιών της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου και 

πολιτικής προστασίας αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΟΥΤΣΟΥΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ-Πρόεδρος 1. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -Πρόεδρος 

2. ΜΗΝΔΡΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ -Αντιπρόεδρος 2. ΖΗΛΕΜΕΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-Γραμματέας 3. ΜΕΡΚΟΥΡΗ ΙΩΑΝΝΑ-Γραμματέας 

 

13.Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής υπηρεσιών της Δ/νσης Καθαριότητας και ανακύκλωσης 

αποτελούμενη από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΦΙΛΙΠΠΟΓΛΟΥ ΣΥΜΕΩΝ -Πρόεδρος 1. ΠΑΠΑΣΙΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-Πρόεδρος 

2. ΤΣΑΚΩΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-Αντιπρόεδρος 2. ΡΟΥΧΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΤΣΙΟΥΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-Γραμματέας   3. ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-Γραμματέας 

 

14.Επιτροπή παραλαβής συμβάσεων παροχής υπηρεσιών επισκευής-συντήρησης οχημάτων αποτελούμενη 

από τρία (3) μέλη, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

1. ΚΑΣΙΩΛΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ-Πρόεδρος 1. ΝΙΚΟΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-Πρόεδρος 

2. ΤΣΑΡΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-Αντιπρόεδρος 2. ΣΜΥΛΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ-Αντιπρόεδρος 

3. ΤΟΤΣΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-Γραμματέας 3. ΦΡΑΓΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-Γραμματέας 

 

Οι επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών εισηγούνται για όλα τα θέματα παραλαβής του 
φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, προβαίνοντας, σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και 
επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη 
σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο,  συντάσσουν τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθούν και ελέγχουν την 
προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και 
εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. Επίσης, εισηγείται και για 
ζητήματα τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του 
άρθρου 41 του Ν.4412/2016. 

Οι επιτροπές παραλαβής υπηρεσιών είναι αρμόδιες για την παραλαβή του τμηματικού ή συνολικού 
αντικειμένου της σύμβασης παροχής υπηρεσιών. 
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15.Ειδικό γνωμοδοτικό όργανο (επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων) προμηθειών/υπηρεσιών από τρία (3) 

μέλη, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η κα Σαμιώτη Φωτεινή 

Αναπληρωματική του Προέδρου ορίζεται η κα Μιχαλάκη Αικατερίνη 

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η κα Αποστολάτου Χαρούλα και αναπληρωματική της η κα Ανυφαντάκη 
Αγγελική 

Η Επιτροπή είναι αρμόδια για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που 
υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, κατά το στάδιο της εκτέλεσης.  

Όλες οι ανωτέρω επιτροπές έχουν ετήσια διάρκεια. Οι διαδικασίες εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν 
θα έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, θα συνεχιστούν και θα ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου  
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
5. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

 

Α/Α Τακτικά μέλη Ιδιότητα 

1 ΣΑΜΙΩΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

2 ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

3 ΑΠΟΣΤΟΛΑΤΟΥ ΧΑΡΟΥΛΑ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 Αναπληρωματικά Μέλη  

1 ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

2 ΣΤΑΜΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

3 ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
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